Spécifications Techniques
d’Exportation
Transfert automatisé d’annonces vers les supports SeLoger.com
Version 4.08 - Révision 007 du 22 novembre 2018
2
SeLoger - 65, rue Ordener - 75018 Paris France
Tél : +33 (0)1 53 38 28 00 – Fax : +33 (0)826 620 629 - www.seloger.com
L'objet de ce document est de spécifier :

POUR LES LOCATIONS 18
DONNEE AGENCE 18
CODIFICATIONS DES CHAMPS SPECIAUX 19
TYPES DE CHAUFFAGE 19
TYPES DE CUISINES 19
SOUS-TYPES DE BIEN 19
TYPES DE GARAGE 19
TYPES D’ETAGE 20
LOCATIONS VACANCES 21
PUBLICATIONS 22
EVOLUTIONS DPE 22
GEOLOCALISATION 22
ENVOI SUR LE SERVEUR FTP 23
ENVOIS GROUPES 24
TESTS ET MISE EN PRODUCTION DE VOTRE PASSERELLE 24
FORMATS SPECIFIQUES 24
NOTES ET RECOMMANDATIONS 25
HISTORIQUE DES REVISIONS 26
4
SeLoger - 65, rue Ordener - 75018 Paris France
Tél : +33 (0)1 53 38 28 00 – Fax : +33 (0)826 620 629 - www.seloger.com
Fichiers à fournir
Le fichier à transmettre doit être un fichier ZIP contenant les fichiers suivants :
✓ Annonces.csv
✓ Config.txt
✓ Photos.cfg
✓ Fichiers photos / plans (si transmission des visuels dans le fichier ZIP)
Spécifications du fichier d’annonces
La liste des annonces doit être fournies au format CSV. Le fichier Annonces.csv contient l’ensemble
des annonces, à raison d’un enregistrement par ligne. Chaque enregistrement (chaque annonce) est
séparé du suivant par un retour à la ligne (CRLF), et le fichier doit être encodé au format Windows
CP-1252.
Chaque champ doit être :
- séparé du suivant par le séparateur    !#  (sans espace),
- délimité par des guillemets du type  ".
Exemple : "contenu du champ1"!#"contenu du champ2"!#"contenu du champ3"
Les champs ne doivent pas contenir de retour à la ligne. Si vous souhaitez indiquer des sauts de
ligne dans les descriptifs vous pouvez les remplacer par la chaîne <BR>.
Si la valeur du champ comporte des guillemets, ceux-ci doivent être remplacés par des apostrophes '
Exemple : "Camping 'Les flots bleus' "
Pour les valeurs de type décimal, le séparateur de décimale à utiliser est le caractère point.
Exemple :  "12.56"
Même si le champ est dépourvu de valeur, les caractères  !#  séparant ce champ du précédent et du
suivant doivent être présents.
Attention : Le fichier annonces.csv doit toujours contenir la totalité des annonces.
Notre système fonctionne en mode « Annule et Remplace », c'est-à-dire que nous supprimons la
totalité des annonces du transfert précédent qui ne sont pas présentes dans le nouveau fichier reçu.
Ci-dessous figure la liste des champs qu'il est possible de documenter pour chaque annonce. Les
champs notés comme obligatoires doivent contenir une information valide pour que l’annonce soit
prise en compte. Les autres champs peuvent rester vides. Nous vous recommandons vivement de
fournir une information pour chacun des champs énumérés pour être certain de répondre au mieux aux
utilisateurs.
Les numéros (ou rangs) des champs ne sont PAS inclus dans les données que vous nous
transmettez : L'ORDRE SEUL DES CHAMPS FAIT FOI.
SeLoger - 65, rue Ordener - 75018 Paris France
Tél : +33 (0)1 53 38 28 00 – Fax : +33 (0)826 620 629 - www.seloger.com
5
Liste des champs du format SeLoger
RANG NOM DU CHAMP TYPE EXEMPLE COMMENTAIRES
1 Identifiant agence Texte (16) "monagence" Identifiant agence, fourni par nos services
2 Référence agence du
bien
Texte (20) "VE950"  Obligatoire

Tél : +33 (0)1 53 38 28 00 – Fax : +33 (0)826 620 629 - www.seloger.com
19
Codifications des champs spéciaux
TYPES DE CHAUFFAGE
128=radiateur,
256=sol,
384=mixte,
512=gaz,
640=gaz radiateur,
768=gaz sol,
896=gaz mixte,
1024=fuel,
1152=fuel radiateur,
1280=fuel sol,
1408=fuel mixte,
2048=électrique,
2176=électrique radiateur,
2304=électrique sol,
2432=électrique mixte,
4096=collectif,
4224=collectif radiateur,
4352=collectif sol,
4480=collectif mixte,
4608=collectif gaz,
4736=collectif gaz radiateur,
4864=collectif gaz sol,
4992=collectif gaz mixte,
5120=collectif fuel,
5248=collectif fuel radiateur,
5376=collectif fuel sol,
5504=collectif fuel mixte,
6144=collectif électrique,
6272=collectif électrique radiateur,
6400=collectif électrique sol,
6528=collectif électrique mixte,
8192=individuel,
8320=individuel radiateur,
8448=individuel sol,
8576=individuel mixte,
8704=individuel gaz,
8832=individuel gaz radiateur,
8960=individuel gaz sol,
9088=individuel gaz mixte,
9216=individuel fuel,
9344=individuel fuel radiateur,
9472=individuel fuel sol,
9600=individuel fuel mixte,
10240=individuel électrique,
10368=individuel électrique radiateur,
10496=individuel électrique sol,
10624=individuel électrique mixte,
16384=climatisation réversible,
20480=climatisation réversible centrale,
24576=climatisation réversible
individuelle
TYPES DE CUISINES
1 = aucune
2 = américaine
3 = séparée
4 = industrielle
5 = coin cuisine
6 = américaine équipée
7 = séparée équipée
8 = coin cuisine équipé
9 = équipée
SOUS-TYPES DE BIEN
bastide